
 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

VII скликання 

П Р О Т О К О Л 

 

21.12.2018                                          м. Черкаси                                           № 67 

засідання постійної комісії      

обласної ради з питань соціально- 

економічного розвитку, бюджету  

та фінансів 

 

Всього членів комісії  -   17 

Присутні на засіданні   -   14 

 

ПРИСУТНІ: 

Голова  постійної комісії     –   Легойда С.М.,   

секретар постійної комісії   –   Яріш А.А. 

 

Члени комісії:  Буданцев Р.П., Булатецький М.І., Гайович В.Ю.,   

                          Далібожак І.С., Коломієць В. В., Копійченко В.П.,  

                          Лихошерст  С.В., Овчаренко С. А., Павличук В.М.,  

                          Підгорний А.В. Погорілий В.Г., Сахно А.П.  

                           

ВІДСУТНІ  члени комісії: Воронов С.П.,  Коротков О. Г., Мушієк М.Г.  

 

Запрошені:  

Кравченко Наталія Миколаївна - директор Департаменту 

фінансів обласної державної адміністрації 

 

ПОРЯДОК  ДЕННИЙ: 

             1. Про внесення змін до рішення обласної ради від 22.12.2017                        

№ 19-22/VII „Про обласний бюджет на 2018 рік“    

         Доповідає: 

Кравченко 

Наталія Миколаївна 

- директор Департаменту фінансів  

обласної державної адміністрації 

 

 

 



1. СЛУХАЛИ:  

Кравченко Н.М., яка зазначила, що відповідно до статей 23 та 108 

Бюджетного кодексу України та положень рішення Черкаської обласної ради 

від 22.12.2017   № 19-22/VII „Про обласний бюджет на 2018 рік“ на погодження 

постійної комісії вноситься  розпорядження обласної державної 

адміністраціївід 21.12.2018 № 990 «Про перерозподіл субвенцій» яким 

здійснюється перерозподіл субвенцій з місцевого бюджету за рахунок 

відповідних субвенцій з державного бюджету по головному розпоряднику 

бюджетних коштів – Департаменту фінансів Черкаської обласної державної 

адміністрації: 

на надання пільг та житлових субсидій населенню на оплату 

електроенергії, природного газу, послуг тепло-, водопостачання  

і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і споруд  

та прибудинкових територій), управління багатоквартирним будинком, 

вивезення побутового сміття та рідких нечистот (збільшення річних призначень 

у сумі 16 000,0 тис.грн);  

на надання пільг та житлових субсидій населенню на придбання твердого 

та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу (збільшення річних 

призначень у сумі 10 000,0 тис.грн); 

на виплату допомоги сім’ям з дітьми, малозабезпеченим сім’ям, особам, 

які не мають права на пенсію, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, 

тимчасової державної допомоги дітям, тимчасової державної соціальної 

допомоги непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не 

набула права на пенсійну виплату, допомоги по догляду за особами  

з інвалідністю I чи II групи внаслідок психічного розладу, компенсаційної 

виплати непрацюючій працездатній особі, яка доглядає за особою  

з інвалідністю І групи, а також за особою, яка досягла 80-річного віку 

(зменшення річних призначень у сумі 14 849,5 тис.грн). 

Наталія Миколаївна зазначила, що перерозподіл субвенції проводиться на 

виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.12.2018 № 1013-р 

«Про перерозподіл обсягів субвенцій з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення державних програм соціального захисту у 2018 році». 

Розподіл річних призначень між місцевими бюджетами по субвенції на 

надання пільг та житлових субсидій населенню на оплату житлово-

комунальних послуг та енергоносії здійснено пропорційно до потреби по всіх 

видах енергоресурсів, на придбання твердого палива і скрапленого газу – в 

межах зареєстрованих фінансових зобов’язань та обсягу надходження коштів з 

державного бюджету. 

Зменшення обсягів субвенції на виплату допомоги сім’ям з дітьми, 

молозабезпеченим сім’ям та інших державних соціальних виплат здійснено 

пропорційно до залишків річних призначень після проведення фінансування 

всіх нарахованих обсягів виплат за 2018 рік. 

Текст розпорядження додається до протоколу (додаток 1). 

  

 



ВИРІШИЛИ: Висновок № 67/1 додається до протоколу (додаток 2). 

 

 „За“ - 14,   „Проти“ – 0,   „Утрималися“ - 0,   „Не голосувало“ - 0. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                            С. Легойда 

 

 

Секретар постійної комісії                                                         А. Яріш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань  

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів  

 

21.12.2018 м.Черкаси № 67/1 

 

 

Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 22.12.2017 № 19-22/VII 

«Про обласний бюджет на 2018 рік» 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування  

в Україні», пункту 8 статті 14 Регламенту обласної ради, затвердженого 

рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-3/VII (зі змінами), статей 23, 

108 Бюджетного кодексу України, Порядку передачі бюджетних призначень, 

перерозподілу видатків бюджету і надання кредитів з бюджету, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2011 № 18, пункту 

16 рішення обласної ради від 22.12.2017 № 19-22/VII «Про обласний бюджет  

на 2018 рік» постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, 

бюджету та фінансів, заслухавши та обговоривши інформацію директора 

Департаменту фінансів обласної державної адміністрації Кравченко Н.М.– 

вирішила: 

Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 21.12.2018 

№ 990 «Про перерозподіл субвенцій» та здійснити перерозподіл субвенцій  

з місцевого бюджету за рахунок відповідних субвенцій з державного бюджету 

по головному розпоряднику бюджетних коштів – Департаменту фінансів 

Черкаської обласної державної адміністрації: 

на надання пільг та житлових субсидій населенню на оплату 

електроенергії, природного газу, послуг тепло-, водопостачання  

і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і споруд  

та прибудинкових територій), управління багатоквартирним будинком, 

вивезення побутового сміття та рідких нечистот згідно з додатком 1;  

на надання пільг та житлових субсидій населенню на придбання твердого  

та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу згідно з додатком 2; 

на виплату допомоги сім’ям з дітьми, малозабезпеченим сім’ям, особам, які 

не мають права на пенсію, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, 

тимчасової державної допомоги дітям, тимчасової державної соціальної 

допомоги непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не 

набула права на пенсійну виплату, допомоги по догляду за особами  



з інвалідністю I чи II групи внаслідок психічного розладу, компенсаційної 

виплати непрацюючій працездатній особі, яка доглядає за особою  

з інвалідністю І групи, а також за особою, яка досягла 80-річного віку згідно  

з додатком 3. 

 

 

Голова постійної комісії С. Легойда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до висновку постійної комісії 

з питань соціально-економічного 

розвитку, бюджету та фінансів 

Черкаської обласної ради 

від 21.12.2018 № 67/1 

 

ПЕРЕРОЗПОДІЛ 

субвенції з місцевого бюджету на надання пільг та житлових субсидій 

населенню на оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-, 

водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків  

і споруд та прибудинкових територій), управління багатоквартирним 

будинком, вивезення побутового сміття та рідких нечистот за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету 

  

Код 

бюджету 

Назва місцевого бюджету Збільшення обсягу 

субвенції                             

(у гривнях) 

1 2 3 

23201100000 Черкаський міський 2 443 993 

23202100000 Ватутінський міський  371 029 

23203100000 Золотоніський міський  192 286 

23204100000 Канівський міський 523 541 

23205100000 Смілянський міський 1 079 385 

23206100000 Уманський міський  1 262 650 

23301200000 Городищенський районний 377 627 

23302200000 Драбівський районний 488 754 

23303200000 Жашківський районний 509 154 

23304200000 Звенигородський районний 600 993 

23305200000 Золотоніський районний 627 579 

23306200000 Кам’янський районний 527 946 

23307200000 Канівський районний 206 949 

23308200000 Катеринопільський районний 330 534 

23309200000 Корсунь-Шевченківський 

районний 833 963 

23310200000 Лисянський районний 283 659 

23311200000 Маньківський районний 355 711 

23312200000 Монастирищенський районний 491 708 

23313200000 Смілянський районний 398 091 

23314200000 Тальнівський районний 634 260 

23315200000 Уманський районний 325 120 

23316200000 Христинівський районний 603 704 

23317200000 Черкаський районний 1 278 856 

23318200000 Чигиринський районний 272 739 



23319200000 Чорнобаївський районний 468 709 

23320200000 Шполянський районний 511 060 

Всього 16 000 000 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до висновку постійної комісії 

з питань соціально-економічного 

розвитку, бюджету та фінансів 

Черкаської обласної ради 

від 21.12.2018 № 67/1 

 

ПЕРЕРОЗПОДІЛ 

субвенції з місцевого бюджету на надання пільг та житлових  

субсидій населенню на придбання твердого та рідкого пічного побутового 

палива і скрапленого газу за рахунок відповідної субвенції  

з державного бюджету 

 

Код 

бюджету 

Назва місцевого бюджету Збільшення обсягу 

субвенції                             

(у гривнях) 

1 2 3 

23201100000 Черкаський міський 28 812 

23202100000 Ватутінський міський  26 491 

23203100000 Золотоніський міський  87 790 

23204100000 Канівський міський 30 291 

23205100000 Смілянський міський 75 827 

23206100000 Уманський міський  53 902 

23301200000 Городищенський районний 532 348 

23302200000 Драбівський районний 235 761 

23303200000 Жашківський районний 486 016 

23304200000 Звенигородський районний 795 828 

23305200000 Золотоніський районний 215 673 

23306200000 Кам’янський районний 205 638 

23307200000 Канівський районний 334 101 

23308200000 Катеринопільський районний 352 063 

23309200000 Корсунь-Шевченківський районний 439 428 

23310200000 Лисянський районний 435 245 

23311200000 Маньківський районний 410 458 

23312200000 Монастирищенський районний 842 519 

23313200000 Смілянський районний 930 491 

23314200000 Тальнівський районний 250 723 

23315200000 Уманський районний 932 692 

23316200000 Христинівський районний 336 390 

23317200000 Черкаський районний 167 889 

23318200000 Чигиринський районний 1 193 240 

23319200000 Чорнобаївський районний 254 680 

23320200000 Шполянський районний 345 704 

Всього 10 000 000 



 

Додаток 3 

до висновку постійної комісії 

з питань соціально-економічного 

розвитку, бюджету та фінансів 

Черкаської обласної ради 

від 21.12.2018 № 67/1 

 

ПЕРЕРОЗПОДІЛ 

субвенції з місцевого бюджету на виплату допомоги сім'ям з дітьми, 

малозабезпеченим сім'ям, особам, які не мають права на пенсію, особам 

 з інвалідністю, дітям з інвалідністю, тимчасової державної допомоги дітям, 

тимчасової державної соціальної допомоги непрацюючій особі, яка досягла 

загального пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату, 

допомоги по догляду за особами з інвалідністю I чи II групи внаслідок 

психічного розладу, компенсаційної виплати непрацюючій працездатній особі, 

яка доглядає за особою з інвалідністю І групи, а також за особою, яка досягла  

80-річного віку за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 

  

Код 

бюджету 

Назва місцевого бюджету Зменшення обсягу 

субвенції                             

(у гривнях) 

1 2 3 

23201100000 Черкаський міський 2 707 300 

23202100000 Ватутінський міський  189 100 

23203100000 Золотоніський міський  318 500 

23204100000 Канівський міський 230 600 

23205100000 Смілянський міський 1 065 800 

23206100000 Уманський міський  819 700 

23301200000 Городищенський районний 365 800 

23302200000 Драбівський районний 308 700 

23303200000 Жашківський районний 763 500 

23304200000 Звенигородський районний 501 400 

23305200000 Золотоніський районний 503 700 

23306200000 Кам’янський районний 292 300 

23307200000 Канівський районний 268 700 

23308200000 Катеринопільський районний 320 900 

23309200000 Корсунь-Шевченківський 

районний 457 600 

23310200000 Лисянський районний 260 800 

23311200000 Маньківський районний 331 000 

23312200000 Монастирищенський районний 475 000 

23313200000 Смілянський районний 704 800 

23314200000 Тальнівський районний 275 800 



1 2 3 

23315200000 Уманський районний 498 700 

23316200000 Христинівський районний 455 200 

23317200000 Черкаський районний 918 300 

23318200000 Чигиринський районний 368 000 

23319200000 Чорнобаївський районний 594 200 

23320200000 Шполянський районний 854 100 

Всього 14 849 500 

 

 


